9. Nunc in eorum canticum versus sum, et factus sum eis in proverbium.

10. Abominantur me, et longe fugiunt a me, et faciem meam conspuere non verentur.

11. Pauperem enim suam aperuit, et afflicti me, et fremum posuit in os meum.

12. Ad dexteram orientis calamitates meae illuc surrexerunt; pedes meos subverterunt, et oppresserunt quasi fluctibus senitis suis.

13. Dissipaverunt itinera mea; insidii sunt mihi, et pro-valuerunt; et non fuit qui ferret auxilium.

14. Quasi rupto muro, et aperta janua, irruerunt super me, et ad meas miseras devoluti sunt.

15. Reductus sum in nihilum; abstul-

isti quasi ventus desiderium meum, et velut nubes pertransiit salus mea.

16. Nunc autem in memetipso marcescit anima mea, et possident me dies afflictionis.

17. Nocte os meum perforatur doloribus; et qui me comedit, non dormitum.

18. In multitudinem eorum consumitur vestimentum meum, et quasi captilo tunice succieverunt me.

19. Comparatus sum luto, et assimilatus sum favillae et cineri.

20. Clamo ad te, et non exaudis me; sto, et non respicis me.

21. Mutatus es mihi in crudelum, et in duritia manus tua adversaris mihi.

22. Elevasti me, et quasi super ventum ponens elixisti me valide.

23. Selo qui morti trades me, ubi consistens est dormis omni viventi.

24. Veritatem non ad consumptionem eorum emittis manum tuam; et si corruerint, ipse salvabis.

25. Flebam quondam super eo qui afflicti erat, et compatiebatur animi mea pauperi.

26. Expectabant bonis, et venerunt mihi mala; pressolabar lucem, et erraverunt tenebrae.

27. Merens incedebam sine fururo; consuevi, in turba clamabam.

28. Frater fui draconum, et socius struthionum.

29. Cutis mea denigrata est super me, et ossa mea aruerunt pro caumate.

31. Versa est in luctum cithara mea, et organum meum in vocem flentium.

CAPUT XXXI.

Job, ut de amictorum calamitatis se purget, summam iudicem innocentiam suam testari invocans, suas enarrat virtutes, quibus a puro asservit.

1. Peregri fodus cum oculis meis, ut ne cogitarem quidem de virgine.

2. Quam enim partem haberet in me Deus desuper, et hereditatem Omnipotentis de excelsis?

3. Numquid non perdidit est iniquo, et alienato operantibus injustitiam?

4. Nonne ipse considerat vias meas, et cunctos gressus meos dinumerat?

5. Si ambulavi in vanitate, et festina-
vit in dolo pes meus.
6. Appendit me in statera justa, et
sciat Deus simplicitatem meam.
7. Si declinavi gressus meos de via,
et si secutum est oculus meus cor meum,
et si manibus meis adhesit macula,
8. Scram, et alius comedat; et proge-
nies mea eradicetur.
9. Si deceptum est cor meum super
muliere, et si ad ostium amici mei iusti-
dium sum.
10. Scortum alterius sit uxor mea, et
super illam incurverunt alii.
11. Hoc enim nefas est, et iniquitas
maxima.
12. Igais est usque ad perditionem
devoratus, et omnia eradicans genui-
mina.
13. Si contempsi subire iudicium cum
servo meo et ancilla mea, cum discer-
pant adversum me.
14. Quid enim faciam cum surrexerit
ad iudicandum Dominus et eam quæsierit,
quid respondebo illi?
15. Numquid mihi in atero fecit me,
qui et illum operatus est? et formavit
me in vulva unus?
16. Si negavi quod volebant pauperi-
bus, et oculos vidue expectare feci;
17. Si comedi buccellam meam solus,
et non comedi papillam eis ea
18. Quia ab infantia mea crevit mecum
miseratio, et de utero matris mee
gressa est mecum;
19. Si desperi perantem, eo quod
non haberet indumentum, et absque
operto pauperem;
20. Si non benedixerunt michi latera
ejus, et de velleribus ovium meum
calefactus est;
21. Si levavi super papillum manum
meam, etiam cum viderem me in porta
superiore.
22. Humerus meus a junctura sua ca-
dit, et brachium meum cum suis ossi-
bus confringatur.
23. Semper enim quasi tonitruus son-
per me fluctus timi Deum, et puerus
ejus ferre non potest.
24. Si putavi aurum robur meum, et
obryzo dixi: Fiducia mea;
25. Si letatus sum super multis divitiis
meis, et quia plurima reperit manus
meæ;
26. Si vidi solum cum fulgeret, et lu-
nam incoedentem clare.
27. Et letatum est in abscondito cor